

## Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

2

2

13. Jahrgang Ausgabetag: 07.09.2011 Nr. 25

Inhalt: Seite

- Aufhebung der zwischen der Stadt Zülpich, der Stadt Bad Münstereifel und der Gemeinde Weilerswist abgeschlossenen öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Übertragung der Vorprüfungsverpflichtungen vom 23.03.1988
- 2. Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Ausschusses für Planung, Umwelt und Verkehr des Rates der Gemeinde Weilerswist am Donnerstag, dem 15.09.2011 um 18.00 Uhr, im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29

Herausgeber:

Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Redaktion: Bezug: Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

- a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.
- b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.
- c) Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto
- Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter <a href="http://www.weilerswist.de/rathaus">http://www.weilerswist.de/rathaus</a> Rubrik "Informationsdienste" zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

Aufhebung der zwischen der Stadt Zülpich, der Stadt Bad Münstereifel und der Gemeinde Weilerswist abgeschlossenen öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Übertragung der Vorprüfungsverpflichtungen vom 23.03.1988

Die Aufhebung der zwischen der Stadt Zülpich, der Stadt Bad Münstereifel und der Gemeinde Weilerswist abgeschlossenen öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Übertragung der Vorprüfungsverpflichtungen vom 23.03.1988 wird hiermit aufgrund des § 24 Abs. 3 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GkG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.10.1979 (GV NRW S. 621), geändert durch Gesetz vom 12.05.2009 (GV NRW S. 298, 326), öffentlich bekannt gemacht.

Der Landrat des Kreises Euskirchen hat diese Aufhebung gem. §§ 24 Abs. 2 und 29 Abs. 4 GkG am 15.06.2011 genehmigt und die Bekanntmachung dieser Aufhebungsgenehmigung in den im Kreis Euskirchen erscheinenden Lokalausgaben der Kölnischen Rundschau und des Kölner Stadt-Anzeigers gem. § 24 Abs. 3 GkG veröffentlicht.

Weilerswist, 29.08.2011 In Vertretung

> Eskes Beigeordneter

Der Vorsitzende des Ausschusses für Planung, Umwelt und Verkehr

53919 Weilerswist, den 06.09.2011

An die Mitglieder des Ausschusses für Planung, Umwelt und Verkehr des Rates der Gemeinde Weilerswist

nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern übersandt

## Einladung 13/11

Hiermit lade ich die Mitglieder des Ausschusses für Planung, Umwelt und Verkehr des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am

Donnerstag, dem 15.09.2011, um 18:00 Uhr,

im Rathaus der Gemeinde Weilerswist, Bonner Straße 29, stattfindet.

## **Tagesordnung**

Offentlicher Teil
Cittentilicher Leil

- TOP 1. Bestellung eines Schriftführers
- TOP 2. Einführung und Verpflichtung von sachkundigen Bürgern
- TOP 3. Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- TOP 4. Feststellung der Tagesordnung

TOP 5.	Beschlusskontrolle	
TOP 6.	Erneuerung der Straße "Am Klarenhof" in Kleinvernich hier: Genehmigung der Ausbauplanung und Ausschreibung der Arbeiten V_27/2011	
TOP 7.	Eburonenstraße im Bebauungsplan Nr. 31 in Metternich hier: Restausbau im Bereich der Kirchengrundstücke V_26/2011	
TOP 8.	Bebauungsplan Nr. 67 1. Änderung "Gewerbegebiet Weilerswist"  V_21/2011 und V_21/2011 1. Ergänzung  a) Vorstellung der Planung Autohof durch den Investor bzw. Betreiber  b) Beschlussfassung V_21/2011	
TOP 9.	Entwicklung der Gemeinde – Großflächiger Einzelhandel in Weilerswist <b>V_21/2011 1. Ergänzung</b> Hier: Vorstellung durch Herrn Rogge, Firma PHOENICIA Luxembourg AG	
TOP 10.	<ul> <li>2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 128 für einen Teilbereich des Gewerbegebiets Ottenheim (Schleidener Straße)</li> <li>- Entscheidung über das Ergebnis des Beteiligungsverfahrens</li> <li>- Satzungsbeschluss</li> <li>V_7/2011 1. Ergänzung</li> </ul>	
TOP 11.	40. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich Schleidener Straße in Weilerswist Derkum Hier: Aufstellungsbeschluss und Beschluss über das frühzeitige Beteiligungsverfahren V_22/2011	
TOP 12.	<ol> <li>Änderung des Bebauungsplanes Nr. 128 "Gewerbegebiet Ottenheim"</li> <li>V_24/2011</li> </ol>	
TOP 13.	Aufhebung der Bebauungspläne Nr. 21, 22, 24, 29 und 30 in Metternich V_20/2011	
TOP 14.	Neuordnung des Nahverkehrsplanes im Jahr 2011 A_50/2010 3. Ergänzung	
TOP 15.	Integriertes Handlungskonzept für die Gemeinde Weilerswist	
TOP 16.	Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters	
TOP 17.	Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder	
II.	Nichtöffentlicher Teil	
TOP 18.	Beschlusskontrolle	
TOP 19.	Niederschlagswasserbeseitigung der Straße "Am Dinghaus" in Weilerswist $V_25/2011$	
TOP 20.	Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Betreff: Erneuerungsarbeiten im Bereich der Bonner Straße in Weilerswist hier: Ingenieurleistungen DE_2/2011 und V_23/2011	
TOP 21.	Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters	
TOP 22.	Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder	
Heinz Ober	rem	

Ausschussvorsitzender

## Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nußbaum, Paul	Triftstr. 46
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Compined a computation of (Factors)	Danis as Otr. 00
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	53919 Weilerswist
		55919 Wellerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83
		53919 Weilerswist
	VR-Bank Rhein-Erft eG	Kölner Str. 88
		53919 Weilerswist
Ortschaft Vernich	Arnold Mauel	Zülpicher Str. 50
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
Ortschaft Metternich	Auslegekasten	Meckenheimer Str. 64
		53919 Weilerswist
	Vical:	Wasserburgstr.
	Kiosk	53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Kasten am	Heimerzheimer Str. 12
	Kindergarten /"Alte Schule"	53919 Weilerswist
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem	Wichtericher Weg 2
	-Ortsbürgermeister-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Auf dem Driesch
		53919 Weilerswist
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Bäckereiverkaufswagen	Euskirchener Str. /
		Straßfelder Str.
		53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/